1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告

董事任職資格獲中國銀保監會北京監管局核准

茲提述中國人壽保險股份有限公司（「本公司」）於 2019 年 5 月 30 日發佈的公告，

內容有關（其中包括）本公司於同日召開的 2018 年年度股東大會（「股東週年大

會」）上，選舉利明光先生為本公司第六屆董事會（「董事會」）執行董事及選舉王

軍輝先生為第六屆董事會非執行董事。

近日，中國銀行保險監督管理委員會北京監管局（「中國銀保監會北京監管局」）發

佈關於利明光先生及王軍輝先生任職資格核准的批覆。根據該批覆，中國銀保監會北

京監管局已核准利明光先生及王軍輝先生擔任本公司董事的任職資格。利明光先生及

王軍輝先生的任職均自 2019 年 8月 16 日起生效。自同日起，利明光先生擔任第六屆

董事會風險管理委員會委員，王軍輝先生擔任第六屆董事會戰略與資產負債管理委員

會委員。

利明光先生及王軍輝先生的簡歷請見本公司於 2019 年 5月 10日發佈的股東週年大會

補充通告。

承董事會命

中國人壽保險股份有限公司

邢家維

公司秘書

 2

香港，2019年 8月 28日

於本公告日期，本公司董事會由以下人士組成：

執行董事：                      王濱、蘇恒軒、利明光

非執行董事：                     袁長清、劉慧敏、尹兆君、王軍輝

獨立非執行董事：          張祖同、白杰克、湯欣、梁愛詩